

ANCAMAN PEMANASAN GLOBAL

Mendorong Kepedulian Korporasi



LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk. DAN ENTITAS ANAK
 WIKA Tower 1 Lt. 2-4, Jl. DI Panjaitan Kav. 9-10, Jakarta 13340
 Phone : (021) 8192802 Fax : (021) 85903872
 Email : sekper@wika-beton.co.id

| LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN | | LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN | | LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN | | |
|--|--------------------------|--|------------------------|--|--|--------------------------|
| Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 | | Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 | | Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 | | |
| (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) | | (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) | | (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) | | |
| ASET | | PENDAPATAN USAHA | 6.330.628.258.854 | 5.362.263.237.778 | ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI | |
| ASET LANCAR | | BEBAN POKOK PENJUALAN | (6.048.206.381.338) | (4.895.623.846.375) | Penerimaan Kas dari Pelanggan | 6.298.452.496.065 |
| Kas dan Setara Kas | 865.016.441.696 | LABA KOTOR | 882.421.877.516 | 866.639.391.403 | Pembayaran Kepada Pemasok | (4.187.815.280.986) |
| Piutang Usaha | | Beban Umum dan Administrasi | (141.580.112.489) | (127.518.201.848) | Pembayaran Kepada Direksi dan Karyawan | (326.200.869.599) |
| Pihak Berelai | 773.475.283.819 | Beban Pengembangan | (6.274.324.383) | (5.214.598.539) | Pembayaran Pajak Penghasilan | (555.564.819.311) |
| Pihak Ketiga | 439.644.832.427 | Beban Pemasaran | (2.021.579.905) | (3.549.851.345) | Penerimaan Bunga | 6.150.663.367 |
| Pendapatan Akan Diterima | 1.555.187.953.279 | Pendapatan Bunga | 4.987.414.532 | 3.804.332.754 | Pembayaran Bunga | (98.187.138.167) |
| Tagihan Bruto Pembeli Kerja | 325.926.469.255 | Beban Bunga | (94.839.584.808) | (88.526.521.258) | Pembayaran Operasi Lainnya | (374.456.408.852) |
| Piutang Lain-lain | 17.406.032.756 | Beban Penurunan Nilai Piutang | (7.344.937.296) | (7.930.585.711) | Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi | 733.378.642.718 |
| Pajak Dibayar Dimuka | 308.656.107.909 | Beban PPH/Final | (37.859.963.541) | (15.659.279.665) | | 556.091.289.817 |
| Persebaran | 1.206.104.516.907 | Bagian Laba (Rugi) Entitas Asosiasi | 239.638.256 | 874.362.971 | ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI | |
| Utang Muka | 68.510.828.958 | Bagian Laba (Rugi) Pada Ventura Bersama | 24.410.812.884 | 450.220.729 | Pembelian Aset Tetap | (439.848.569.825) |
| Biaya Dibayar Dimuka | 246.845.324.992 | Lain-lain Bersih | (2.524.665.365) | (2.485.822.258) | Penyertaan pada anak perusahaan | - |
| Proyek Dalam Pelaksanaan | 83.932.605.089 | LABA SEBELUM PAJAK | 619.251.303.685 | 419.501.626.158 | Penyertaan pada Entitas Asosiasi | (24.500.000.000) |
| Jumlah Aset Lancar | 5.876.714.387.037 | LABA TAHUN BERJALAN | 486.640.174.453 | 340.458.859.391 | Investasi pada Ventura Bersama | (6.500.000.000) |
| | 4.351.377.174.399 | PENDAPATAN KOMPRESIF LAIN | | | Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi | (439.848.569.825) |
| | | Po-pos yang Tidak Akan diklasifikasi ke Laba Rugi | 3.380.185.582 | (2.041.546.850) | | 531.584.310.283 |
| | | Kurangkan Aduaihan Atas Bagian Imbal Pasi | (3.380.185.582) | (2.041.546.850) | ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN | |
| | | JUMLAH PENDAPATAN KOMPRESIF LAIN | 490.020.360.035 | 338.417.312.541 | Penerimaan Pinjaman Bank | 2.402.889.205.432 |
| ASET TIDAK LANCAR | | LABA KOMPRESIF | 486.640.174.453 | 340.458.859.391 | Pembayaran Pinjaman Bank | (2.557.289.463.736) |
| Aset Pajak Tanggungan | 1.312.527.614 | LABA YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KE: | | | Penerimaan Pinjaman dari Pihak Berelai | 130.000.000.000 |
| Investasi Pada Entitas Asosiasi | 25.614.001.227 | - PEMILIK ENTITAS INDIK | 486.353.057.930 | 337.124.197.724 | Pembayaran Pinjaman pada Pihak Berelai | (100.000.000.000) |
| Investasi Pada Ventura Bersama | 31.796.331.784 | - KEPENTINGAN NON PENGENDALI | 287.116.523 | 3.334.661.667 | Penerimaan Utang Sewa Pembiayaan | 16.659.320.000 |
| Properti Investasi | 4.380.000.000 | JUMLAH | 486.640.174.453 | 340.458.859.391 | Pembayaran Utang Sewa Pembiayaan | (7.936.592.089) |
| Aset Tetap | 2.947.961.042.010 | LABA KOMPRESIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA: | | | Penerimaan Pinjaman Transaksi Khusus | 300.000.000.000 |
| Jumlah Aset Tidak Lancar | 3.011.063.902.635 | - PEMILIK ENTITAS INDIK | 486.353.057.930 | 337.124.197.724 | Penurunan Pinjaman Transaksi Khusus | (150.000.000.000) |
| | | - KEPENTINGAN NON PENGENDALI | 382.446.947 | 3.422.062.955 | Pembayaran Dividen | (101.143.883.913) |
| | | JUMLAH | 486.640.174.453 | 340.458.859.391 | Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan | (66.851.214.286) |
| JUMLAH ASET | 8.887.778.289.672 | LABA BERSIH PER SAHAM | 55,80 | 38,68 | | 278.984.723.717 |
| | | | | | KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS | 226.678.658.807 |
| | | | | | Dampak Selisih Kurs atas Kas dan Setara Kas Pada Akhir Tahun | 582.186.027 |
| | | | | | SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE | 637.755.397.032 |
| | | | | | SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE | 865.016.441.696 |

| LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN | | | | | | | |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Untuk Tahun-tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) | | | | | | | |
| Saldo 1 Januari 2017 | 871.546.660.000 | 973.193.706.603 | 66.589.409.332 | 569.644.523.188 | (58.246.193.143) | 2.422.708.105.981 | 68.523.241.323 |
| Dana Cadangan Bertujuan | - | - | 8.200.000.000 | (8.200.000.000) | - | - | - |
| Dividen | - | - | - | (81.715.425.760) | - | (81.715.425.760) | (81.715.425.760) |
| Laba Tahun Berjalan | - | - | - | 337.124.197.724 | - | 337.124.197.724 | 3.334.661.667 |
| Penghasilan Komprehensif Lain | - | - | - | (2.128.938.139) | - | (2.128.938.139) | 87.391.269 |
| Saldo per 31 Desember 2017 | 871.546.660.000 | 973.193.706.603 | 74.789.409.332 | 814.724.357.014 | (58.246.193.143) | 2.675.987.939.806 | 71.947.394.279 |
| Dana Cadangan Bertujuan | - | - | 88.424.839.545 | (68.424.839.545) | - | - | - |
| Dividen | - | - | - | (101.143.683.915) | - | (101.143.683.915) | (101.143.683.915) |
| Laba Tahun Berjalan | - | - | - | 486.353.057.930 | - | 486.353.057.930 | 287.116.523 |
| Penghasilan Komprehensif Lain | - | - | - | 3.284.855.159 | - | 3.284.855.159 | 95.330.423 |
| Saldo per 31 Desember 2018 | 871.546.660.000 | 973.193.706.603 | 143.194.248.877 | 1.134.793.746.643 | (58.246.193.143) | 3.064.462.168.980 | 3.136.812.010.205 |

Catatan :
 Informasi Laporan Keuangan diatas untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar dan Rekan (a member of RSM International), dengan pendapat wajar dalam semua hal yang material sesuai laporannya per tanggal 22 Februari 2019 Nomor 00018/2.1030/AU.1/04/0181-11/II/2019.

Jakarta, 27 Februari 2019
PT WIJAYA KARYA BETON Tbk.
 S.E. & O
 Direksi

Entitas Anak:

